

JUSTIFICATIVAS

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de passagens intermunicipais, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para transportar as pessoas que fazem tratamento médico fora do município.

Fornecedor : Empresa Auto Onibus Manoel Rodrigues

Empenho(s) :863/2018

Valor : R\$ 2.364,30

Avaré, 13 de agosto de 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de passagens intermunicipais, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento a Secretaria Municipal de Assist. E desenvolvimento Social.

Fornecedor : Rápido Sumaré Ltda.

Empenho(s) :734/2018

Valor : R\$ 711,63

Avaré, 13 de agosto de 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de relógio de ponto biométrico para o prédio em que se instalou a Secretaria de Indústria e Comércio.

Fornecedor : Ronildo Doneda - EPP

Empenho(s) : 3828/2018

Valor : R\$ 1.270,00

Avaré, 13 de agosto de 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito Municipal

DECRETO

Decreto nº 5.238, de 26 de Julho de 2018.

(Dispõe sobre a reorganização do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, e dá outras providências).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A:-

Artigo 1º – Fica organizado na forma abaixo, o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, nos termos da Lei Municipal nº 929 de 25 de abril de 2007, alterado pela Lei 1.168 de 09 de abril de 2009:-

REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL

TITULAR: ERIVANIA RODRIGUES DA SILVA
SUPLENTE: VÂNIA MARIA DA SILVA

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

TITULAR: MARCIO APARECIDO BERTONI
SUPLENTE: DIVINA BERNETE ORTIZ DIAS

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

TITULAR: TANIA APARECIDA SILVEIRA CAMILO
SUPLENTE: SUELI CONCEIÇÃO DE SOUZA PAPAY

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

TITULAR: FÁTIMA KHALAF ZEDAN - Reconduzida
SUPLENTE: LUIS HENRIQUE DA SILVA

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

TITULAR: KELLY CRISTINA RAMOS - Reconduzida
SUPLENTE: GISLAINE CENI SILVA

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

TITULAR: PATRICIA DA SILVA PRATA
SUPLENTE: NATALIA DA SILVA
TITULAR: PATRICIA DALTIO DOS REIS
SUPLENTE: VANESSA CRISTINA SALVADOR

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICAS

TITULAR: ALEX BENEDITO DA SILVA
SUPLENTE: ADÃO VERISSIMO DE SOUSA
TITULAR: JURANDIR BARBOSA
SUPLENTE: PEDRO JANUARIO DE CARVALHO

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

TITULAR: APARECIDA SONIA DE ASSIS NISHIHARA
SUPLENTE: MARIA JOSE DA CUNHA

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

TITULAR: ANA PAULA TIBURCIO - Reconduzida
SUPLENTE: ANDREIA BRISOLA CARVALHEIRA

Artigo 2º- O período de vigência do mandato do Conselho será de 02(dois) anos.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 26 de Julho de 2018.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 5.238, de 26 de Julho de 2018 - Semanário Oficial
Eletrônico - Edição 868 – Página 11 do dia 27/07/2018.

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 308/17 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 108/17 – **ATA DE REGISTRO:** 313/17

OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de pintura

DETENTORA: DEPÓSITO DE TINTAS AVARÉ LTDA

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL

Item	Qtde	Un.	Descrição	Valor unitário	Valor global	Marca e/ou Nome do Fabricante
01	15	Latas	Fundo preparador de parede de 18 litros, base de água, para uso interno e externo, composto por dispersão aquosa na cor branca leitosa, recomendado para superfícies porosas, reboco, fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caídas, gesso.	R\$ 188,00	R\$ 2.820,00	Real
02	38	Galões	Água rás de 5 litros, composto solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene, para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complemento à base de resina alquídica.	R\$ 52,00	R\$ 1.976,00	Itaqua
03	19	Latas	Massa corrida de 18 litros, massa niveladora, interno e externo, acrílica, 5gr de material desbotado, 18% tipo massa corrida.	R\$ 69,88	R\$ 1.327,72	Colorseal
04	113	Unid.	Rolos para pintura, de lã sintética, medindo 230mm, com altura de 25mm.	R\$ 22,19	R\$ 2.507,47	Atlas
05	23	Unid.	Rolos para pintura, de lã sintética, anti-respingo, medindo 230mm.	R\$ 14,24	R\$ 327,52	Atlas
06	113	Unid.	Rolos para pintura, de lã sintética, medindo 90mm.	R\$ 8,66	R\$ 978,58	Atlas
07	113	Unid.	Lixa ferro 80, para construção civil, de	R\$ 3,18	R\$ 359,34	Norton

			óxido de alumínio, para superfície metálica, grão 80.			
08	188	Fls.	Lixa nº 150 grão ferro, para construção civil, de óxido de alumínio, para superfície metálica.	R\$ 3,18	R\$ 597,84	Norton
09	188	Fls.	Lixa para construção civil, para preparação de superfície para pintura, grão 100.	R\$ 1,00	R\$ 188,00	Norton
10	188	Fls.	Lixa para parede nº 120, para construção civil, para preparação de superfície para pintura	R\$ 0,90	R\$ 169,20	Norton
11	188	Fls.	Lixa para parede nº 150, para construção civil, para preparação de superfície para pintura	R\$ 0,78	R\$ 146,64	Norton
12	188	Unid.	Lixa a prova d'água nº 600, para preparação de superfície para lixamento metal.	R\$ 1,70	R\$ 319,60	Norton
13	188	Unid.	Lixa ferro nº 100, para construção civil, de óxido de alumínio, para superfície metálica.	R\$ 2,50	R\$ 470,00	Norton
14	225	Unid.	Trincha 2, tipo dupla, com largura de 2 polegadas, para aplicar tinta esmalte.	R\$ 9,00	R\$ 2.025,00	Atlas
15	38	Unid.	Thinner, tipo solvente volátil incolor, límpido, inflamável composto hidrocarbonetos aromáticos, alcoois e cetonas, para diluição de esmaltes sintéticos industriais, 5 litros.	R\$ 57,94	R\$ 2.201,72	Itaqua
16	23	Latas	Tinta para piso e pavimentos, a base de resina acrílica, indicada para aplicação em pavimentos de concreto e cimentado, na cor da linha, fornecida em lata de 18 litros.	R\$ 169,00	R\$ 3.887,00	Real
17	75	Lt.	Tinta látex, premium, a base de resina acrílica, para uso em ambiente externo, na cor da linha, fornecida em lata de 18 litros.	R\$ 224,34	R\$ 16.825,50	Colorseal
18	1.500	Galões	Tinta esmalte, sintético, resina alquídica, pigmentos aditivos especiais e solventes, para pintura de superfícies metálicas, na cor da linha, acondicionamento galão de 3,6 litros.	R\$ 75,37'	R\$ 113.055,00	Real
19	38	Pcts.	Gesso pacote com 1kg, comum reforçado, na cor branca, atóxico, composto por sulfato de cálcio e pigmento.	R\$ 2,70	R\$ 102,60	Linhall
20	23	Galões	Tinta Verniz matítime, premium, para pintura de madeira, na cor da linha, acondicionamento em galão de 3,6 litros.	R\$ 74,57	R\$ 1.715,11	Sparlack
21	375	Unid.	Cal de pintura 8kg, composto de óxido de cálcio.	R\$ 8,11	R\$ 3.041,25	Unical

22	300	Cxs.	Tinta em pó, a base de cal, solúvel em água, na cor verde, embalada em caixa de 500g.	R\$ 13,70	R\$ 4.110,00	Xadrez
23	188	Unid.	Trincha tipo dupla, com largura de 1 ½ polegadas, para aplicar tinta esmalte.	R\$ 5,10	R\$ 958,80	Atlas
24	150	Unid.	Brocha de fio sintético com comprimento de 65mm, formato retangular, R 180x75mm.	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00	Atlas
VALOR GLOBAL DO LOTE 1: R\$ 161.264,89 (Cento e sessenta e um mil, duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos)						

LOTE 02 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Qtde	Un.	Descrição	Valor unitário	Valor global	Marca e/ou Nome do Fabricante
01	05	Latas	Fundo preparador de parede de 18 litros, base de água, para uso interno e externo, composto por dispersão aquosa na cor branca leitosa, recomendado para superfícies porosas, reboco, fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caídas, gesso.	R\$ 188,00	R\$ 940,00	Real
02	12	Galões	Água rás de 5 litros, composto solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene, para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complemento à base de resina alquídica.	R\$ 52,00	R\$ 624,00	Itaqua
03	06	Latas	Massa corrida de 18 litros, massa niveladora, interno e externo, acrílica, 5gr de material desbotado, 18% tipo massa corrida.	R\$ 69,88	R\$ 419,28	Colorseal
04	37	Unid.	Rolos para pintura, de lã sintética, medindo 230mm, com altura de 25mm.	R\$ 22,19	R\$ 821,03	Atlas
05	07	Unid.	Rolos para pintura, de lã sintética, anti-respingo, medindo 230mm.	R\$ 14,24	R\$ 99,68	Atlas
06	37	Unid.	Rolos para pintura, de lã sintética, medindo 90mm.	R\$ 8,66	R\$ 320,42	Atlas
07	37	Unid.	Lixa ferro 80, para construção civil, de óxido de alumínio, para superfície metálica, grão 80.	R\$ 3,18	R\$ 117,66	Norton
08	62	Fls.	Lixa nº 150 grão ferro, para construção civil, de óxido de alumínio, para superfície metálica.	R\$ 3,18	R\$ 197,16	Norton
09	62	Fls.	Lixa para construção civil, para preparação de superfície para pintura, grão 100.	R\$ 1,00	R\$ 62,00	Norton

10	62	Fls.	Lixa para parede nº 120, para construção civil, para preparação de superfície para pintura	R\$ 0,90	R\$ 55,80	Norton
11	62	Fls.	Lixa para parede nº 150, para construção civil, para preparação de superfície para pintura	R\$ 0,78	R\$ 48,36	Norton
12	62	Unid.	Lixa a prova d'água nº 600, para preparação de superfície para lixamento metal.	R\$ 1,70	R\$ 105,40	Norton
13	62	Unid.	Lixa ferro nº 100, para construção civil, de óxido de alumínio, para superfície metálica.	R\$ 2,50	R\$ 155,00	Norton
14	75	Unid.	Trincha 2, tipo dupla, com largura de 2 polegadas, para aplicar tinta esmalte.	R\$ 9,00	R\$ 675,00	Atlas
15	12	Unid.	Thinner, tipo solvente volátil incolor, límpido, inflamável composto hidrocarbonetos aromáticos, alcoois e cetonas, para diluição de esmaltes sintéticos industriais, 5 litros.	R\$ 57,94	R\$ 695,28	Itaqua
16	07	Latas	Tinta para piso e pavimentos, a base de resina acrílica, indicada para aplicação em pavimentos de concreto e cimentado, na cor da linha, fornecida em lata de 18 litros.	R\$ 169,00	R\$ 1.183,00	Real
17	25	Lt.	Tinta látex, premium, a base de resina acrílica, para uso em ambiente externo, na cor da linha, fornecida em lata de 18 litros.	R\$ 224,34	R\$ 5.608,50	Colorseal
18	500	Galões	Tinta esmalte, sintético, resina alquídica, pigmentos aditivos especiais e solventes, para pintura de superfícies metálicas, na cor da linha, acondicionamento galão de 3,6 litros.	R\$ 75,37'	R\$ 37.685,00	Real
19	12	Pcts.	Gesso pacote com 1kg, comum reforçado, na cor branca, atóxico, composto por sulfato de cálcio e pigmento.	R\$ 2,70	R\$ 32,40	Linhall
20	07	Galões	Tinta Verniz matítimo, premium, para pintura de madeira, na cor da linha, acondicionamento em galão de 3,6 litros.	R\$ 74,57	R\$ 521,99	Sparlack
21	125	Unid.	Cal de pintura 8kg, composto de óxido de cálcio.	R\$ 8,11	R\$ 1.013,75	Unical
22	100	Cxs.	Tinta em pó, a base de cal, solúvel em água, na cor verde, embalada em caixa de 500g.	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00	Xadrez
23	62	Unid.	Trincha tipo dupla, com largura de 1 ½ polegadas, para aplicar tinta esmalte.	R\$ 5,10	R\$ 316,20	Atlas
24	50	Unid.	Brocha de fio sintético com comprimento de 65mm, formato retangular, R	R\$ 7,70	R\$ 385,00	Atlas

180x75mm.

VALOR GLOBAL DO LOTE 2: R\$ 53.451,91 (Cinquenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e noventa e um centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/07/2.017

PROCESSO: 316/17 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 110/17 – **ATA DE REGISTRO:** 330/17

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de feijão cariquinho para as Secretarias Municipais de Educação e Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: ATACADÃO LOGÍSTICA E ALIMENTOS EIRELI ME

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL

Item	Qtde	Un.	Descrição	Valor unitário	Valor global
01	26.700	Kg	Feijão cariquinho tipo 1: deverá estar de acordo com a NTA (lei 6.305 de 15/12/75 e decreto 82.110 de 14/08/78), obedecendo à portaria 161 de 24/07/87-MAA. Classe cariquinho, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e íntegros de cor característica, maduros, limpos e secos, de produção de última safra. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos, sujidades, insetos, substâncias nocivas e matérias estranhas como grãos ou sementes de outras espécies. A embalagem deverá conter externamente os dados de validade. Deve estar embalado em pacotes de 2 kg, de polietileno atóxico, transparente, resistente e termoselada. Embalagem secundária: fardo plástico lacrado contendo no máximo 30 kg. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias. Marca Joãozinho	R\$ 3,35	R\$ 89.445,00

Sendo:

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social: 2.700 kg

Secretaria Municipal de Educação (Escolas): 18.000 kg

Secretaria Municipal de Educação (Creches): 6.000 kg

LOTE 02 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Qtde	Un.	Descrição	Valor unitário	Valor global
01	8.900	Kg	Feijão cariquinho tipo 1: deverá estar de acordo com a NTA (lei 6.305 de 15/12/75 e decreto 82.110 de 14/08/78), obedecendo à portaria 161 de 24/07/87-MAA. Classe cariquinho, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e íntegros de cor característica, maduros, limpos e secos, de produção de última safra. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos, sujidades, insetos, substâncias nocivas e matérias estranhas como grãos ou sementes de outras espécies. A embalagem deverá conter externamente os dados de validade. Deve estar embalado em pacotes de 2 kg, de polietileno atóxico, transparente, resistente e termoselada. Embalagem secundária: fardo plástico lacrado contendo no máximo 30 kg. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias.	R\$ 3,35	R\$ 29.815,00

Sendo:

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social: 900 kg

Secretaria Municipal de Educação (Escolas): 6.000 kg
Secretaria Municipal de Educação (Creches): 2.000 kg

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 30/08/2.017

PROCESSO: 379/17 – PREGÃO PRESENCIAL: 140/17 – ATA DE REGISTRO: 4426/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de bancos de concreto para as praças públicas, conforme edital.

O. D. BARROSO PRÉ MOLDADOS ME

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL

Item	Qtde	Un.	Descrição	Valor unitário	Valor global
01	75	Unid.	Bancos de concreto pés em L assentos e encostos madeira – bancos em pés em formato “L” confeccionados em concreto fck 18 mpa, vibrado, envernizado, com recorte para encaixe das pranchas de madeiras medindo 6,0 cm x 16 cm, furo conforme formato da prancha, ferragem armada ca 50, contém pranchas de madeira envernizadas, 1,90 m de comprimento, faces das pranchas abauladas, o travamento das pranchas nos pés é através de uma grapa em aço carbono, dimensões: 1,90 x 0,71 x 0,91 (comprimento x profundidade x altura).	R\$ 360,00	R\$ 27.000,00
02	75	Unid.	Bancos de concreto assento semicircunferência – bancos compostos por assento, encosto e pés confeccionados em concreto armado aparente fck 20 mpa, assento em semicircunferência com encosto retangular, o concreto aparente contém uma aplicação em verniz acrílico incolor, as dimensões de 0,73 m de altura, 0,65 de largura e comprimento de 1,79 m.	R\$ 350,00	R\$ 26.250,00
03	75	Unid.	Bancos de concreto com assento de madeira – bancos com pés confeccionados em concreto fck 18 mpa, vibrado, envernizado, com ferrugem 3/8” armada com ferro 4,2 mm, assento confeccionado por três ripas de madeira envernizadas com 1,90 m de comprimento, dimensões: a altura de banquetta é de 0,41 m, comprimento de 1,90 m e largura de 0,68 m.	R\$ 218,00	R\$ 16.350,00
04	75	Unid.	Bancos de concreto assento e encosto peça única e pés separados – bancos compostos por assento e encosto formando uma peça única e os pés separadamente, confeccionado em concreto armado fck 18 mpa, revestido em granilite, envernizado, com ferragem armada e estrivada, dimensões: 0,77 de altura, 0,66 de largura e comprimento de 1,34 m.	R\$ 120,00	R\$ 9.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 1: R\$ 78.600,00					

LOTE 02 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Qtde	Un.	Descrição	Valor unitário	Valor global
01	25	Unid.	Bancos de concreto pés em L assentos e encostos madeira – bancos em pés em formato “L” confeccionados em concreto fck 18 mpa, vibrado, envernizado, com recorte para encaixe das pranchas de madeiras medindo 6,0 cm x 16 cm, furo conforme formato da prancha, ferragem armada ca 50, contém pranchas de	R\$ 360,00	R\$ 9.000,00

			madeira envernizadas, 1,90 m de comprimento, faces das pranchas abauladas, o travamento das pranchas nos pés é através de uma grapa em aço carbono, dimensões: 1,90 x 0,71 x 0,91 (comprimento x profundidade x altura).		
02	25	Unid.	Bancos de concreto assento semicircunferência – bancos compostos por assento, encosto e pés confeccionados em concreto armado aparente fck 20 mpa, assento em semicircunferência com encosto retangular, o concreto aparente contém uma aplicação em verniz acrílico incolor, as dimensões de 0,73 m de altura, 0,65 de largura e comprimento de 1,79 m.	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00
03	25	Unid.	Bancos de concreto com assento de madeira – bancos com pés confeccionados em concreto fck 18 mpa, vibrado, envernizado, com ferrugem 3/8" armada com ferro 4,2 mm, assento confeccionado por três ripas de madeira envernizadas com 1,90 m de comprimento, dimensões: a altura de banquetta é de 0,41 m, comprimento de 1,90 m e largura de 0,68 m.	R\$ 218,00	R\$ 5.450,00
04	25	Unid.	Bancos de concreto assento e encosto peça única e pés separados – bancos compostos por assento e encosto formando uma peça única e os pés separadamente, confeccionado em concreto armado fck 18 mpa, revestido em granilite, envernizado, com ferragem armada e estrivada, dimensões: 0,77 de altura, 0,66 de largura e comprimento de 1,34 m.	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 2: R\$ 26.200,00					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/10/2017

PROCESSO: 142/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 050/18 – **ATA DE REGISTRO:** 129/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de peças e ferramentas para uso na Secretaria Municipal de Serviços, conforme edital.

BOARETO & RUIZ LTDA ME

LOTE – COTA PRINCIPAL

Lote 03 – Ferramentas

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	90 cxs.	Lima chata para enxada (caixa com 12 unidades).	R\$ 15,59	R\$ 1.403,10
02	30 unid.	Carrinho de mão de 60 litros com pneu 3,25 x 8".	R\$ 135,85	R\$4.075,50
03	323 unid.	Vassourão tipo gari de 45cm.	R\$ 27,93	R\$ 9.021,39
04	165 unid	Rastelo de grama tipo unha de plástico com cabo.	R\$ 15,35	R\$ 2.532,75
05	300 unid.	Enxada de aço larga de no mínimo 30cm com cabo de madeira.	R\$ 29,38	R\$ 8.814,00
06	23 unid.	Garrafão térmica 5 litros.	R\$ 33,45	R\$ 769,35
07	02 unid	Tesoura para grama e poda com cabo de madeira de aproximadamente 30cm.	R\$ 19,35	R\$ 38,70
08	08 unid.	Enxadãozinho pra jardim.	R\$ 16,80	R\$ 134,40
09	30 unid.	Pá de bico com cabo de madeira – largura da pá: 27cm, com cabo de no mínimo 120cm.	R\$ 25,35	R\$ 760,50
10	03 unid	Regador de plástico de 10 litros.	R\$ 14,96	R\$ 44,88
11	03 unid.	Picareta ponta pá com cab de madeira de 94cm.	R\$ 35,37	R\$ 106,11
12	03 unid.	Chibanca com cabo de madeira de 90cm.	R\$ 35,37	R\$ 106,11

13	15 unid.	Foice em aço carbono, olho de 35mm de diâmetro, em verniz transparente, dimensões aproximadas do produto: 37,3 x 16,7 x 4 cm, sem cabo.	R\$ 22,85	R\$ 342,75
14	15 unid.	Forquilha (garfo) de 04 dentes de 30 cm de aço forjado e temperado com cabo de madeira (100 a 120 cm) de eucalipto coberto de verniz incolor.	R\$ 29,39	R\$ 440,85
Valor Global: R\$ 28.590,39 (vinte e oito mil quinhentos e noventa reais e trinta e nove centavos)				

**LOTE - COTA RESERVADA
PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL**

Lote 03 – Ferramentas

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	30 cxs.	Lima chata para enxada (caixa com 12 unidades).	R\$ 15,59	R\$ 467,70
02	10 unid.	Carrinho de mão de 60 litros com pneu 3,25 x 8".	R\$ 135,85	R\$ 1.358,50
03	107 unid.	Vassourão tipo gari de 45cm.	R\$ 27,93	R\$ 2.988,51
04	55 unid.	Rastelo de grama tipo unha de plástico com cabo.	R\$ 15,35	R\$ 844,25
05	100 unid.	Enxada de aço larga de no mínimo 30cm com cabo de madeira.	R\$ 29,38	R\$ 2.938,00
06	7 unid.	Garrafão térmica 5 litros.	R\$ 33,45	R\$ 234,15
07	02 unid.	Enxadãozinho pra jardim.	R\$ 16,80	R\$ 33,60
08	10 unid.	Pá de bico com cabo de madeira – largura da pá: 27cm, com cabo de no mínimo 120cm.	R\$ 25,35	R\$ 253,50
09	01 unid.	Regador de plástico de 10 litros.	R\$ 14,96	R\$ 14,96
10	01 unid.	Picareta ponta pá com cab de madeira de 94cm.	R\$ 35,37	R\$ 35,37
11	01 unid.	Chibanca com cabo de madeira de 90cm.	R\$ 35,37	R\$ 35,37
12	05 unid.	Foice em aço carbono, olho de 35mm de diâmetro, em verniz transparente, dimensões aproximadas do produto: 37,3 x 16,7 x 4 cm, sem cabo.	R\$ 22,85	R\$ 114,25
13	05 unid.	Forquilha (garfo) de 04 dentes de 30 cm de aço forjado e temperado com cabo de madeira (100 a 120 cm) de eucalipto coberto de verniz incolor.	R\$ 29,39	R\$ 146,95
Valor Global: R\$ 9.465,11 (nove mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e onze centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/04/2018

PROCESSO: 159/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 056/18 – **ATA DE REGISTRO:** 156/18

OBJETO: Registro de preços para eventual locação futura de tendas e fechamento para toda a municipalidade, conforme edital.

KARINA LEARDINI 29049081886

LOTE 02 - TENDA PIRAMIDAL 10X10MTS

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário Por Tenda
1	1 dia	80	Medindo 10,00m x 10,00 (100m²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em	899,00 X 80 = R\$ 71.920,00

			solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimofa/antifungos.	
2	2 a 4 dias	80	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimofa/antifungos.	1.150,00 X 80 = R\$ 92.000,00
3	5 a 10 dias	15	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimofa/antifungos.	1.099,00 X 15 = R\$ 16.485,00
4	11 a 18 dias	05	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimofa/antifungos.	1.199,00 X 05 = R\$ 5.995,00
5	19 a 30 dias	05	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimofa/antifungos.	1.360,00 X 05 = R\$ 6.800,00
Valor Global do Lote 02: R\$ 193.200,00				

LOTE 03 - TENDA PIRAMIDAL 10X10MTS – PÉ DIREITO ELEVADO DE 4 A 6 MTS

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário Por Tenda
1	1 dia	05	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimofa/antifungos.	1.800,00 X 05 = R\$ 9.000,00
2	2 a 4 dias	29	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimofa/antifungos.	2.399,00 X 29 = R\$ 69.571,00
3	5 a 10 dias	30	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimofa/antifungos.	2.399,00 X 30 = R\$ 71.970,00

Valor Global do Lote 03: R\$ 150.541,00**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 10/05/2018**PROCESSO: 159/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 056/18 – ATA DE REGISTRO: 164/18****OBJETO:** Registro de preços para eventual locação futura de tendas e fechamento para toda a municipalidade, conforme edital.**RICARDO FILGUEIRAS GOMES ME****LOTE 01 - TENDA PIRAMIDAL 5X5 MTS**

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário Por Tenda
1	1 dia	100	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a	R\$ 300,00 X 100 = R\$ 30.000,00

			redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	
2	2 a 4 dias	120	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	R\$ 500,00 X 120 = R\$ 60.000,00
3	5 a 10 dias	40	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	R\$ 510,00 X 40 = R\$ 20.400,00
4	11 a 18 dias	05	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	R\$ 600,00X 05 = R\$ 3.000,00
5	19 a 30 dias	05	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração	R\$ 600,00 X 05 = R\$ 3.000,00

em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimofa/antifungos.

Valor Global Lote 01: R\$ 116.400,00

LOTE 04 - FECHAMENTO DE TENDA 5X5MTS

Item	Localização	Qtd.	Descrição	Valor Unitário Fechamento
1	1 dia	100	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 100,00 X 100 = R\$ 10.000,00
2	2 a 4 dias	120	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 100,00 X 120 = R\$ 12.000,00
3	5 a 10 dias	20	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	150,00 X 20 = R\$ 3.000,00
4	11 a 18 dias	09	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 160,00 X 09 = R\$ 1.440,00
5	19 a 30 dias	09	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 180,00 X 09 = R\$ 1.620,00
Valor Global do Lote 04: R\$ 28.060,00				

LOTE 05 - FECHAMENTO DE TENDA 10X10MTS

Item	Localização	Qtd.	Descrição	Valor Unitário Fechamento
1	1 dia	30	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 110,00 X 30 = R\$ 3.300,00
2	2 a 4 dias	150	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 120,00 X 150 = R\$ 18.000,00
3	5 a 10 dias	50	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 154,00 X 50 = R\$ 7.700,00
4	11 a 18 dias	09	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 160,00 X 09 = R\$ 1.440,00
5	19 a 30 dias	09	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 200,00 X 09 = R\$ 1.800,00
Valor Global do Lote 05: R\$ 32.240,00				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/05/2018

PROCESSO Nº 313/17 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/17 - ATA DE REGISTRO Nº 328/17

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Itens de Higiene - SEMADS, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: ZUB DISTRIBUIDORA LTDA – ME

LOTE 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
1	Algodão Hidrófilo em bolas – pct 50g	125	PCT	2,98	372,50
2	Antisséptico Bucal 250 ml	77	FRS	10,57	813,89
3	Aparelho de Barbear descartável c/ 03 lâminas – kit c/ 02 pc	141	UN	10,10	14.331,90
4	Hastes flexíveis – cx 75 un	432	CX	3,10	1.339,20
5	Escova de Cabelo forma retangular cerdas macias	74	UN	32,82	2.428,68

6	Escova de Dente macia	518	UN	3,44	1.781,92
7	Esparadrapo de 10 cm x 4,5 mt	44	ROL	21,00	924,00
8	Esponja de Banho	345	UN	7,05	2.432,25
9	Fio Dental 50 m	637	UN	8,35	5.318,95
10	Gaze c/ 10 un	45	PCT	1,66	74,70
11	Gel para cabelos 250/300g	107	UN	12,25	1.310,75
12	Lenço Umedecido c/ 50 un	252	PCT	9,72	2.449,44
13	Pomada para Assadura 45g	212	TUB	14,18	3.006,16
14	Protetor Solar FPS 30 – 200 ml	98	FRS	35,62	3.490,76
15	Sabonete 90g	184	UN	1,95	3.603,60
16	Sabonete Infantil 90g	176	UN	3,31	582,56
17	Sabonete Líquido com 250 ml	249	UN	11,16	2.778,84
18	Talco Perfumado 100g	170	UN	9,84	1.672,80
19	Touca de Banho c/ 02 un	33	PCT	3,93	129,69

LOTE 02 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
1	Algodão Hidrófilo em bolas – pct 50g	41	PCT	2,98	122,18
2	Antisséptico Bucal 250 ml	25	FRS	10,57	264,25
3	Aparelho de Barbear descartável c/ 03 lâminas – kit c/ 02 pc	473	UN	10,10	4.777,30
4	Hastes flexíveis – cx 75 un	144	CX	3,10	446,40
5	Escova de Cabelo forma retangular cerdas macias	24	UN	32,82	787,68
6	Escova de Dente macia	172	UN	3,44	591,68
7	Esparadrapo de 10 cm x 4,5 mt	14	ROL	21,00	294,00
8	Esponja de Banho	115	UN	7,05	810,75
9	Fio Dental 50 m	212	UN	8,35	1.770,20
10	Gaze c/ 10 un	15	PCT	1,66	24,90
11	Gel para cabelos 250/300g	35	UN	12,25	428,75
12	Lenço Umedecido c/ 50 un	83	PCT	9,72	806,76
13	Pomada para Assadura 45g	70	TUB	14,18	992,60

14	Protetor Solar FPS 30 – 200 ml	32	FRS	35,62	1.139,84
15	Sabonete 90g	616	UN	1,95	1.201,20
16	Sabonete Infantil 90g	58	UN	3,31	191,98
17	Sabonete Líquido com 250 ml	82	UN	11,16	915,12
18	Talco Perfumado 100g	56	UN	9,84	551,04
19	Touca de Banho c/ 02 un	11	PCT	3,93	43,23

Assinatura: 30/08/2017 Vigência: 29/08/2018

PROCESSO Nº 363/17 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/17 - ATA DE REGISTRO Nº 437/17

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material para manutenção dos equipamentos e materiais permanentes da Saúde.

DETENTORA: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	BRAÇADEIRA DE METAL EM NYLON ADULTO PARA ESFIGMOMANÔMETRO Braçadeira Tamanho Adulto com circunferência de 18 cm a 35 cm; Fecho em metal (Botão – Pino); Para uso exclusivo em Aparelho de Pressão Aneróide (2 tubos); Livre de látex, minimiza o risco de reação alérgica; Braçadeira reutilizável para medição da pressão arterial; Material: Nylon; Validade: Indeterminada.	100	un	Premium	13,50	1.350,00
5	ELETRODO PRECORDIAL COM PERA PARA ECG Eletrodo Cardiológico Precordial Adulto completo com Pera de Silicone; Jogo com 6 (Sucção + Pera ECG); Eletrodo Precordial com pera de sucção confeccionada em silicone.	90	Un	Edan/Edan	22,99	2.069,10
6	CABO PACIENTE ECG BIONET Cabo para eletrocardiógrafo compatível com Bionet modelo de 10 vias. Indicados para utilização em procedimentos de ECG. Rabichos coloridos.	05	Un	Edan/Edan	1.095,99	5.479,95
7	LÂMPADA PARA OTOSCÓPIO TK (ROSCA FINA) Lâmpada Halógena para otoscópio; Compatível com modelo TK; Produto de Alta Qualidade; Rosca Fina; 2,5 Volts.	20	Un	Mikatos	50,99	1.019,80

Assinatura: 13/11/2017 Vigência: 12/11/2018

PROCESSO Nº 363/17 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/17 - ATA DE REGISTRO Nº 438/17

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material para manutenção dos equipamentos e materiais permanentes da Saúde.

DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA - ME

Item	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	PERA COM VÁLVULA PARA ESFIGMOMANÔMETRO Acessório para aparelho de pressão arterial aneróide; Fabricação em borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal; Fabricada com material de alta qualidade; Resistente; Indicado para aparelho de pressão aneróide ou de coluna de mercúrio	100	un	Premium	10,79	1.079,00
02	MANGUITO ADULTO 02 VIAS PARA ESFIGMOMANÔMETRO Manguito para uso exclusivo em esfigmomanômetro aneróide; Manguito inflável para aparelho de pressão confeccionada em borracha vulcanizada para braçadeiras adulto; Com duas vias/tubos de medida aproximada de 50 cm cada; Com dimensões externas aproximadas de 7mm e dimensões internas aproximadas de 4mm; Cor preta.	100	un	Solidor	10,79	1.079,00
04	MEMBRANA PARA ESTETOSCÓPIO (LISA) MODELO ADULTO Membrana para Auscultador do Estetoscópio.	100	Un	Premium	5,48	548,00

Assinatura: 13/11/2017 Vigência: 12/11/2018

PROCESSO Nº 382/17 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/17 - ATA DE REGISTRO Nº 439/17

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Nan Comfor 3 ou similar para atender pacientes de Mandado Judicial.

DETENTORA: ELLIPSIS PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Nan Comfor 3 ou Similar Descrição: Fórmula infantil de segmento para lactentes com proteínas lácteas. Contém prebióticos, DHA e ARA. Recomendação de uso a partir do 10º mês de vida da criança. Lata de 800 gramas. Validade mínima de 10 meses na data da entrega	250	Un	Nestlé	38,89	9.722,50

Assinatura: 22/11/2017 Vigência: 21/11/2018

PROCESSO Nº 0111/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/18 - ATA DE REGISTRO Nº 151/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicas para atender todas as Unidades de Saúde.

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.

LOTE 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - LITRO Acondicionado em frasco de 01 litro – Registro na Anvisa; Validade mínima de 24 meses. Contendo dados de identificação, nº lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de	374	Frs	R\$ 4,94	R\$ 1.847,56

	fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
--	--	--	--	--	--

LOTE 09 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA - LITRO Solução de Digliconato de Clorexidina 0,5%. Frasco 1 litro. Validade mínima de 24 meses. Contendo dados de identificação, n.º lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	396	Lt	R\$ 11,39	R\$ 4.510,44
2	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE - LITRO Solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos,. Frasco 1 litro. Validade mínima de 24 meses. Contendo dados de identificação, n.º lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	396	Lt	R\$ 14,80	R\$ 5.860,80

LOTE 21 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	GEL CONDUTOR PARA ECG Gel especialmente desenvolvido para uso como meio de contato para transmissão de impulsos elétricos entre a pele do paciente e o eletrodo nos exames de eletrocardiograma, desfibriladores e bisturis elétricos. Produto com validade. Frasco de aproximadamente 100 gramas, contendo dados de identificação, n.º do lote, procedência, responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	898	Frs	R\$ 1,39	R\$ 1.248,22

LOTE 23 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	GEL CONDUTOR INCOLOR – Galão 5 litros Gel especialmente recomendado para uso como meio de contato para transmissão ultrassônica, em aparelhos de ultrassonografia, ecógrafos e dopplers. Galão de 05 litros. Produto com validade, contendo dados de identificação, n.º do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	14	Gl	R\$ 16,42	R\$ 229,88

LOTE 33 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	PVPI DEGERMANTE – FRASCO 1 LITRO À base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução	212	Lt	R\$ 24,22	R\$ 5.134,64

	aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Frasco 1 litro. Validade mínima de 24 meses, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
2	PVPI TÓPICO – FRASCO 1 LITRO À base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Frasco 1 litro. Validade mínima de 24 meses, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	401	Lt	R\$ 24,60	R\$ 9.864,60

Assinatura: 09/05/2018 Vigência: 08/05/2019

PROCESSO Nº 0113/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/18 - ATA DE REGISTRO Nº 175/18

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos Diversos para o SAMU.

DETENTORA: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – EPP.

Lote 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor total
01	Laringoscópio Adulto com lâminas retas e curvas Lâminas número 1, 2, 3, 4, 5	02	kit	JG Moriya/M.A. Arain & Brothers PVT Ltd Paquistão/Convenc	512,10	1.024,20
02	Laringoscópio Infantil com lâminas retas e curvas Lâminas número 0, 1, 2	02	kit	JG Moriya/M.A. Arain & Brothers PVT Ltd Paquistão/Convenc	337,90	675,80

Assinatura: 23/05/2018 Vigência: 22/05/2019

PROCESSO Nº 0113/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/18 - ATA DE REGISTRO Nº 177/18

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos Diversos para o SAMU.

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI – ME

Lote 02

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor total
01	Tesoura Cirúrgica 15 cm reta Produto confeccionado em aço Inoxidável – Embalagem plástica individual – 15 cm – reta – Ponta Romba Romba	10	un	Golgran	21,84	218,40
02	Pinça Kelly Reta Produto confeccionado em aço inoxidável – 14 cm - Autoclavável	10	un	ABC	22,62	226,20
03	Pinça Kelly Curva Produto confeccionado em aço inoxidável AISI – 420 Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e	10	un	ABC	30,18	301,80

	rastreabilidade.					
04	Porta Agulha para Fio de Aço – 16 cm Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico não articulado – Não Cortante	10	un	Golgran	71,90	719,00
05	Pinça Anatômica – 16 cm Pinça dissecação anatômica, confeccionada em aço inox, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.	10	un	ABC	15,98	159,80
06	Tesoura Lister 20 cm para Bandagens – Profissional Instrumental fabricado em aço inoxidável de alta qualidade	10	un	ABC	71,57	715,70

Lote 03

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor total
01	Lanterna para avaliação pupilar Lâmpada LED premium super brilhante Luz LED focalizada Corpo de metal de alta resistência Clips de segurança de metal para fixar no bolso ou na pasta Interruptor emborrachado na parte superior Acompanha 02 pilhas	30	un	Romed	26,49	794,70

Assinatura: 23/05/2018 Vigência: 22/05/2019

PROCESSO Nº 0113/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/18 - ATA DE REGISTRO Nº 176/18

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos Diversos para o SAMU.

DETENTORA: SANIMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Lote 06

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor total
01	Bateria para DEA (desfibrilador automático externo) Bateria DL 123 Lithium, 3v, CR 123 ^a , Bateria para AED PLUS – pacote com 10 unidades	10	pct	Duracell	309,80	3.098,00

Assinatura: 23/05/2018 Vigência: 22/05/2019

PROCESSO Nº 0126/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/18 - ATA DE REGISTRO Nº 148/18

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos Mobiliários, visando atender a Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Ciência e Tecnologia e seus respectivos departamentos

DETENTORA: TREND COMERCIAL – EIRELI - EPP

Item 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor total
01	Arquivo para pastas suspensas tamanho ofício, em chapa de aço MSG 26, estrutura interna em chapa MSG 26, com 04 gavetas na parte frontal em chapa MSG 26, rodízios de aço, carrinho e canaleta em chapa MSG 26, com sistema deslizante tipo telescópio, com puxadores e porta - etiquetas, medidas mínimas: 465x1335x610 mm (LxAxP)	05	un	VEGEL	470,00	2.350,00

Assinatura: 16/05/2018 Vigência: 31/12/2018

PROCESSO Nº 0126/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/18 - ATA DE REGISTRO Nº 149/18

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos Mobiliários, visando atender a Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Ciência e Tecnologia e seus respectivos departamentos.

DETENTORA: CPS MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS EIRELI – ME

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor total
02	Longarina 3 lugares com estrutura fixa cromada Concha confeccionada em polipropileno cor preta	10	un	Forte Rocha	R\$ 567,00	R\$ 5.670,00
03	Cadeira giratória tipo presidente, estofada com espuma injetada, revestida em tecido na cor preta, com regulagem de altura, com base contínua giratória a gás, com rodízios injetados em nylon.	05	un	Forte Rocha	R\$ 476,00	R\$ 2.380,00
04	Cadeira giratória tipo secretária, estofada com espuma injetada, revestida em tecido na cor preta com regulagem de altura, com base giratória a gás, com rodízios injetados em nylon.	10	un	Forte Rocha	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
05	Armário de aço com duas portas de abrir, fechadura, 04 prateleiras reguláveis através de encaixes, chapa de aço MSG 26, medidas mínimas: 1200x1980x400 mm (LxAxP)	05	un	Fatto	R\$ 1.120,00	R\$ 5.600,00
06	Armário com duas portas de abrir, com fechadura, com prateleiras internas, medidas mínimas de: 95x42x159 (LxAxP), com puxadores nas portas, em MDF ou aglomerado revestido com laminado melânico.	02	un	Forte Rocha	R\$ 266,00	R\$ 532,00
07	Armário para pasta classificadora tipo AZ em chapa de aço MSG 26, prateleiras reguláveis através de encaixes, sem porta, medindo: 1200x1980x350 mm (LxAxP)	02	un	Fatto	R\$ 2.019,00	R\$ 4.038,00
08	Conjunto 150x110, composto de 01 mesa de 150x63x75 cm, com 03 gavetas com chave, 01 mesa de 110x63x74 cm, 01 conexão de canto de 63x63, com suporte retrátil para teclado, em MDF ou aglomerado revestido com laminado melânico, perfil 28 mm, tubo oblongo haste dupla	01	un	Forte Rocha	R\$ 1.744,00	R\$ 1.744,00
09	Cadeira universitária com assento e encosto em polipropileno, com aberturas laterais para ventilação, com prancheta fixa em MDP. Estrutura quatro pés com gradil para porta livros e pintura epóxi e tratamento antiferruginoso, cor bege.	50	un	Forte Rocha	R\$ 159,00	R\$ 7.950,00

Assinatura: 16/05/2018 Vigência: 31/12/2018

PROCESSO Nº 0149/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/18 - ATA DE REGISTRO Nº 159/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Baterias para os veículos da Frota Municipal.

DETENTORA: RONALDO MILANI & CIA LTDA - EPP

LOTE 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
1	Bateria sem manutenção de 180 AMP, sem base de troca	15	Un	R\$ 946,71	R\$ 14.200,65
2	Bateria sem manutenção de 150 AMP, sem base de troca	45	Un	R\$ 891,27	R\$ 40.107,15

3	Bateria sem manutenção de 100 AMP, sem base de troca	30	Un	R\$ 607,25	R\$ 18.217,50
4	Bateria sem manutenção de 70 AMP, sem base de troca	11	Un	R\$ 438,06	R\$ 4.818,66
5	Bateria sem manutenção de 60 AMP, sem base de troca	68	Un	R\$ 338,53	R\$ 23.020,04
6	Bateria sem manutenção de 90 AMP, caixa baixa, sem base de troca	09	Un	R\$ 732,52	R\$ 6.592,68

LOTE 02 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
1	Bateria sem manutenção de 180 AMP, sem base de troca	05	Un	R\$ 946,71	R\$ 4.733,55
2	Bateria sem manutenção de 150 AMP, sem base de troca	15	Un	R\$ 891,27	R\$ 13.369,05
3	Bateria sem manutenção de 100 AMP, sem base de troca	10	Un	R\$ 607,25	R\$ 6.072,50
4	Bateria sem manutenção de 70 AMP, sem base de troca	03	Un	R\$ 438,06	R\$ 1.314,18
5	Bateria sem manutenção de 60 AMP, sem base de troca	22	Un	R\$ 338,53	R\$ 7.447,66
6	Bateria sem manutenção de 90 AMP, caixa baixa, sem base de troca	03	Un	R\$ 732,52	R\$ 2.197,56

Assinatura: 14/05/2018 Vigência: 13/05/2019